

## **RĂSPUNS CONSOLIDAT\_nr. 687634/21.10.2024**

*la solicitarea de clarificare primită din partea unui operator economic cu privire la scrisoarea de intenție nr. 687398/15.10.2024 și anunțul ADV1451001/16.10.2024 pentru achiziția de cafea arabică 100% boabe cu cofeină)*

2024\_PAP\_HG61\_002

Autoritatea contractantă răspunde după cum urmează:

### **Întrebarea nr.1**

*Referitor la anunțul de publicitate ADV1451001/16.10.2024:*

„Înainte sa va tritem oferta noastra, am fi avut nevoie de cateva detalii suplimentare, pentru a ne asigura ca oferta noastra va satisface toate nevoile dumneavoastra.

Astfel, am dori sa stim daca:

- aveti deja o solutie pentru moment?
- daca da, care sunt motivele pentru care doriti schimbarea (întrebarea are ca scop evitarea problemelor actuale)?
- ce cafea folositi in prezent (sunt multe sortimente de arabica, iar in bugetul dumneavoastra putem veni cu mai multe solutii)? Este in regula sa va propunem mai multe sortimente de Arabica, in bugetul alocat?”

Răspuns la întrebarea nr.1

„În legatura cu solicitarea de clarificări:

- nu exista momentan alt contract sau alte aparate de cafea;
- nu puteti oferta mai multe sortimente de cafea arabică”.

### **Întrebarea nr.2**

*Referitor la anunțul de publicitate ADV1451001/16.10.2024:*

„Din ce am înțeles, vă interesează 2 espressoare pentru un consum aproximativ de 48 kg de cafea. Ambele espressoare deservesc același nr de angajați sau unul este mai folosit decat altul? Daca unul e mai folosit decat altul, pentru cel mai mult utilizat, v-ar interesa doua medii in loc de unul mare (s-ar putea sa fie mai eficient pentru dumneavoastra, intrucat nu ar fi aglomeratie la espressor)? Sau doriti sa fie identice”?

Răspuns la întrebarea nr.2

„Dorim două aparate de cafea identice”.

Având în vedere răspunsul la solicitarea de clarificări de mai sus NU se impune prelungirea termenului de depunere oferte.

Cu stimă,

Director general,

Cornelia NAGY